
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CONCURSO PÚBLICO PARA MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

 

EDITAL Nº REITORIA/SRH Nº 5 DE 28 DE AGOSTO DE 2023 

  

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições 
legais, consoante despacho decisório constante no processo 23096.061636/2023-
14, resolve: 

Prorrogar por mais um ano o PRAZO DE VALIDADE do Concurso para Professor 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regido pelo Edital REITORIA/SRH Nº 2, de 
30/08/2020, publicado no DOU de 08/09/20, Seção 3, páginas 58 a 63 - reaberto 
pelo Edital REITORIA/SRH Nº 2, de 29/04/22, publicado no DOU de 02/05/22, Seção 
3, páginas 100 a 103, homologado pelo EDITAL REITORIA/SRH Nº 3, DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2022 publicado na página 70 - Seção 3, do Diário Oficial da União 
de 16 de setembro de 2022, para a área de EDUCAÇÃO INFANTIL da Unidade 
Acadêmica de Educação Infantil do Centro de Humanidades. 

 

ANTONIO FERNANDES FILHO 

Reitor da UFCG 


